证券代码：600483 证券简称：福能股份 公告编号：2025-036

福建福能股份有限公司

2025 年半年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载 2025 年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以公司 2025 年半年度的定期报告中披露的数据为准，提请投资者注意投

资风险。

一、2025 年半年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 6,369,245,484.45 6,664,880,317.14 -4.44

营业利润 1,996,379,271.31 1,655,647,076.73 20.58

利润总额 2,005,516,509.92 1,659,342,920.97 20.86

归属于上市公司股东的净利润 1,336,697,866.92 1,188,386,222.17 12.48

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
1,326,910,773.63 1,166,896,651.10 13.71

基本每股收益（元） 0.48 0.46 4.35

加权平均净资产收益率（%） 5.23 5.40减少 0.17 个百分点

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总资产 53,525,560,527.83 51,873,417,871.29 3.18

归属于上市公司股东的所有者

权益
25,799,692,379.35 25,276,572,915.46 2.07

股本（股） 2,780,137,800.00 2,780,137,800.00 0

归属于上市公司股东的每股净

资产（元）
9.28 9.09 2.09

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.上述数据除“股本”外以合并报表数据填制。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2025年上半年，公司完成发电量107.72亿千瓦时，供热量464.43万吨；实现营业

收入63.69亿元，同比减少4.44%；实现利润总额20.06亿元，同比增长20.86%；归属上

市公司股东净利润13.37亿元，同比增长12.48%；基本每股收益0.48元，同比增长

4.35%。截至2025年6月末，公司资产总额535.26亿元，比年初增加16.52亿元，增长

3.18%。归属于上市公司股东的所有者权益258亿元，比年初增加5.23亿元，增长

2.07%。

公司整体经营态势良好，盈利总体稳中有升。主要增利因素：一是2025年上半年

福建省风况好于去年同期，风力发电机组发电量同比增加，利润同比增加；二是晋江

气电替代电量结算同比增加，利润同比增加。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

本公告所载2025年半年度公司的主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务

所审计，具体数据以公司2025年半年度的定期报告中披露的数据为准，提请投资者注

意投资风险。

特此公告。

福建福能股份有限公司董事会

2025 年 7 月 26 日